
Smlouva  o dílo 

č. PT 16/6 /17 

kterou dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. (Obchodního 
zákoníku) uzavřely: 
 

 

Domov Kopretina Černovice, příspěvková organizace 
se sídlem  : Dobešovská 1, 394 94 Černovice        
IČO   : 70659001 
DIČ   : CZ70659001 
peněžní ústav                KB Pelhřimov 
číslo účtu  : 78-0042070277/0100    
zastoupená   :                                 - ředitelem ( dále jen objednatel ) 
 
a 
 

PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s.          
se sídlem       : Divadelní 4, 586 01 Jihlava 

IČO              : 25527797 

DIČ              : CZ 25527797 

peněžní ústav   : ČSOB Jihlava 

číslo účtu        : 672738833/0300 
zastoupená    :                                   ( dále jen zhotovitel ) 
 

 

takto 
 

Článek I. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést pro objednatele dodávku a 
montáž telefonní ústředny OSBiz WX5 - specifikace podle nabídky JC65777/2 ze dne 15. 6. 2017 na 
jeho pracovišti v Domově Kopretina Černovice.              
       
 
    Objednatel se zavazuje objednané dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu za provedení díla.       

 

Článek II. Doba provedení díla 
 

1. Dílo je zhotovitel povinen provést a předat objednateli nejpozději do  31. 8. 2017. 
     

Pro zahájení a dokončení díla sjednávají strany tyto termíny: 
                       termín:       zahájení -  dle dohody                  dokončení -  31. 8. 2017  
Předání díla se má za uskutečněné okamžikem sepsání písemného zápisu o předání, podepsaného 
oběma stranami. 
 

                

2. Za prodlení s povinností dokončit dílo ve stanoveném termínu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.  
 

3. Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy objednatel přímo či nepřímo zapříčiní zpoždění 
zhotovitele. Dílo prováděné objednatelem, případně operátorem O2, které navazuje na dílo zhotovitele, 
musí být ukončeno v takovém předstihu, aby bylo technicky možné provést dílo zhotovitele v 
požadovaném termínu.  

 

 

Článek III. Cena díla 
 

1. Za provedení díla v rozsahu dle specifikace díla se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu, která 
je v souladu s přísl. ust. zák. č. 526/90 Sb. tvořena dohodou smluvních stran a která činí částku  
164569,08 Kč bez DPH.        
 

2. Dojde-li ke změnám v rozsahu prací oproti dohodnuté specifikaci díla, zejména vícepracem nebo 



dodatečným požadavkům objednatele, dohodly strany tento postup při oceňování vzniklých rozdílů: 
 

    a) všechny změny budou odsouhlaseny oběma stranami 
    b) cena dodávek materiálu a montáže bude odsouhlasena objednatelem 
  

    Po dohodě dle bodu a) a b) má objednatel povinnost zaplatit zhotoviteli částku nad rámec dohodnuté 
ceny. 

 

 

Článek IV. Splatnost a fakturace 
 

1. Zálohová faktura za provedené dílo bude vystavena po podpisu této smlouvy. Konečná faktura bude 
vytavena po předání díla se splatností do 30 dnů. 
 

2. V případě, kdy bude objednatel v prodlení s placením faktur, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení, který činí 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 
 
3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“). 
 
4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za 
uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.  
 

 

 

Článek V. Práva a povinnosti stran 
 

1. Kvalita provedení díla musí plně odpovídat požadavkům předložené specifikace. Dílo musí být 
provedeno v souladu s platnými právními předpisy a platnými technickými normami. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, bezvadnost a úplnost provedeného díla. Zhotovitel je povinen 
případné vady díla odstranit v bezodkladně.  
 

3. Na kompletní dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce 24 měsíců, která počíná běžet dnem předání 
díla. Programové změny jsou dodavatelem poskytnuty zdarma po dobu jednoho měsíce od předání díla. 
Na záruku se nevztahují závady způsobené atmosférickými vlivy (především bouřkami) a dále pak 
vyhledávání a odstraňování poruch či závad vzniklých neodborným zacházením nebo za okolností, za 
něž První telefonní nenese zodpovědnost, zejména také poruch způsobených chybnou funkcí zařízení 
veřejné telekomunikační sítě nebo zásahem třetí osoby.    
 

4. V průběhu záruční lhůty zajistí zhotovitel v případě systémové poruchy servisní zásah do 4 hodin od 
nahlášení poruchy. V případě běžné závady na některé z poboček bude proveden servisní zásah do 24 
hodin od nahlášení poruchy. 
 

5. Pozáruční servis bude řešen po uplynutí záruční lhůty na smluvním základě. A to buď paušální 
platbou, nebo platbou za jednotlivé servisní zásahy. 
 

6. Přepojení ústředny na stávající rozvody bude provedeno tak, aby nedošlo k narušení chodu domova.  
 

7. Objednatel je oprávněn k provádění soustavné kontroly realizace díla. 
 

8. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla vhodným 
způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout změnu díla. Do 
dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.  
 
 
 

 



  

Článek VI. Ustanovení společná a závěrečná 
 

1. Ke změně či doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které musí být 
podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami.                    
   
2. Veškeré spory z této smlouvy vyplývající budou řešeny dohodou statutárních zástupců smluvních 
stran. Pokud nedojde k dohodě, předloží některá ze smluvních stran spor k příslušnému českému 
soudu. 
 

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními Obchodního zákoníku a předpisů souvisejících. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy 
včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatele a splnění této povinnosti 
doloží zhotoviteli. Současně bere zhotovitel na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
 

6. Smlouva zavazuje obě strany dnem jejího oboustranného podpisu a nabývá účinnosti stejným dnem. 
Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

 

 

V Černovicích dne:    29. 6. 2017                      V Jihlavě         dne : 26. 6. 2017   
 

 

 

 

 

 

za objednatele:                                                     za zhotovitele: 
 

 

 
 
....................................................   ..................................................... 
              

ředitel                                                               statutární zástupce 
  

 

 

        


